
RESOLUCION -D- Nº   472/2011

Salta,  1 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.702/11

1

VISTO:

   Las propuesta elevada por la Secretaria Académica y Secretaria de

Posgrado, Investigación y Extensión al Medio,  para realizar las 10 Jornadas de la Facultad

de Ciencias de la Salud; y

CONSIDERANDO:

   Que las mismas tienen como objetivo difundir las actividades de

Docencia de Grado y Posgrado; Investigación, Extensión y Servicios, desarrolladas por

docentes e investigadores en el ámbito de esta Unidad Académica a fin de promover la

integración e intercambio de experiencias pedagógicas y proyectos en ejecución.

POR ELLO:

LA CONSEJERA DIRECTIVA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS DE LA SALUD

(Ad referendum del Consejo Directivo)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aprobar la realización de las X Jornadas Académicas de Facultad de

Ciencias de la Salud, que se llevarán a cabo los días 5, 6 y 7 de Diciembre de 2011, de

acuerdo a los siguientes lineamientos:

X JORNADAS ACADEMICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

“PARADIGMAS DEL CUIDADO INTEGRAL DE LA SALUD”

OBJETIVOS:

Difundir las actividades de:

Docencia de grado y postgrado

Investigación



RESOLUCION -D- Nº   472/2011

Salta,  1 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.702/11

2

Extensión

Servicios

Desarrolladas por los docentes e investigadores en el ámbito de la Facultad de
Ciencias de la Salud, para favorecer la integración e intercambio de experiencias
pedagógicas y proyectos en ejecución.

DESTINATARIOS:

Docentes de la carrera de grado y posgrado.

Investigadores.

Personal de Apoyo Universitario.

Graduados y alumnos avanzados de la Facultad de Ciencias de la Salud.

ORGANIZACIÓN: Secretarías de Facultad, Departamentos Docentes, Dirección
Administrativa Académica.

FECHA DE REALIZACIÓN: Lunes 5/12/11: 14:00hs a 18:00 hs; Martes 6/12/11: 9:00 hs a
12:00 y 15:00 hs a 18:30 y Miércoles 7 de Diciembre de 2011: 9:00 a 13: 30 hs. de 2011

METODOLOGÍA:

Exposición de Póster.

Informes de Comisiones de Carreras.

Departamentos Docentes.

Informe de Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión Universitaria (PIE).

Informes de Institutos de Investigación y de Servicios de la Facultad.

COORDINACIÓN: Secretaría Académica, Secretaria de Posgrado, Invetigación y Extensión
al Medio y la  Dirección Administrativa Académica.



RESOLUCION -D- Nº   472/2011

Salta,  1 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.702/11

3

AGENDA

Lunes 5 de diciembre   

9:00 hs a 11:00 hs. Colocación de poster en los lugares asignados.

Los poster se exhibirán hasta el 7/11 a las 12 hs.

14:00 hs. Acreditación en hall de aulas de Anatomía.

15:00 hs. a 15:15 hs. Palabras de inauguración de las jornadas académicas a cargo de la
Sra. Secretaria Académica.

15:15 a  16:30 Ateneo de experiencias: “Aulas virtuales en la formación del Profesional de
la Salud”. Profesores invitados: María Teresa Martínez y Gabriela Siñanes. Aula: “A”

16:30 hs. a 17 Hs. Coffe break

17:00hs.a 18:30 hs: continuación de  Ateneo de experiencias: “Aulas virtuales en la
formación del Profesional de la Salud”.  Aula: “A”

Martes 6 de Diciembre

Informes de actividades de:

9:00 a 9:25   hs. Instituto de Investigación de Evaluación Sensorial de Alimentos

9:25 a 9:50  hs. Instituto de Patología Experimental

9: 50 a 10:15 hs Instituto de Investigación de Enfermedades Tropicales

10:15 a 10:45: hs. Coffe break

10:45 a 11:10  hs. Instituto de Investigación de Enfermería

11:10 a 11:35  hs. Intituto de Investigación en Evaluación Nutricional de la
Población

11:35 a 12:00  hs. Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión al medio

Receso para almuerzo

15:00 a 15: 45  hs. Avances sobre Nuevo Plan de Estudio. Comisión de Carrera de



RESOLUCION -D- Nº   472/2011

Salta,  1 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.702/11

4

Enfermería.

15: 45 a 16:30 hs. Avances de evaluación del Plan de Estudio. Comisión de Carrera de
Nutrición

16: 30 a 16:50  hs.  Informe de Actividades Tecnicatura de Podología.

16:50 a 17:10 hs,  Informe de Actividades de Fonoaudiología.

17:10 a 17:30 hs. Coffe Break

17:30 a 18:00  hs. Servicio del Teléfono de la Salud

18:00 a 18:30 hs. Servicio de Orientación y Tutoría

Miércoles 7 de Diciembre:

Planificación de actividades para el año 2012

9:00 a 9:15   hs. Departamento de Salud Pública.

9:15 a 9:30   hs.  Departamento de  Alimentación y Nutrición.

9:30 a  9:45  hs. Departamento Socioeducacional.

9:45 a 10:00 hs.  Departamento de Enfermería.

10:00 a 10:15 hs. Departamento de Ciencias  Básicas.

10:15 a 10:30  hs.  Coffe break

10:30 a 11:00  hs. Informe de Gestión de la Sra. Decana

11:00 a 12:30  hs. “Gimnasia cerebral”. Profesora María Esther Furrer.

12:30 hs.  Lunch saludable y  Banda de música.

EROGACIONES:

   Libro resúmenes  $  1.200

   Lunch saludable   $  4.240

   Coffe break   $     400



RESOLUCION -D- Nº   472/2011

Salta,  1 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.702/11

5

   Lunch Banda de Música $     200

   Honorario Docente  $     300

   Centro de Mesa  $       50

ARTICULO 2º: Hágase saber  y siga a la Dirección Administrativa Académica.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       NUT LUCRECIA SALAS

SECRETARIA                         CONSEJERA DIRECTIVA


